
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/32 - О 

О назначении бракеражной комиссии в  

МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского  

 

На основании действующих правил и норм в целях обеспечения контроля за 

организацией питания в МБДОУ детский сад № 19; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бакеражную комиссию для определения органолептических свойств 

готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы в составе: 

Председатель комиссии – и..заведующего, Явишкина Ольга Сергеевна; 

члены комиссии: 

Горовая Антонина Борисовна – заместитель заведующего по ВМР; 

Валиева Людмила Васильевна – бухгалтер.  

2. В случае нарушения технологии приготовления пищи, а также в случае 

неготовности – блюдо допускать к выдаче только после устранения выявленных 

кулинарных недостатков. 

3. Поварам – Туговой Светлане Владимировне и Мелякиной Ирине Викторовне, 

выдавать готовую пищу только после снятия пробы членом комиссии с обязательной 

отметкой вкусовых качеств, готовности блюд и соответствующей записи в бракеражном 

журнале готовых блюд. 

4. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания, бракеражу готовой продукции в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 19» Артемовского городского округа 

(Приложение 1). 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 

 

 


		2022-03-11T16:05:32+1000
	МБДОУ детский сад № 19




